
 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 38/2022 ze dne 19. 1. 2022 

 
uzavřené v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

mezi smluvními stranami: 
 

 Objednatel: Město Znojmo 
 Sídlo:               Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
 Jednající: Ing. Ivana Solařová, starostka města 
 IČO: 

DIČ: 
Daňový režim: 

002 93 881 
CZ00293881 
plátce DPH 

 Bankovní spojení: Komerční banka Znojmo, a.s. 
 Číslo účtu: 

Zástupce ve věcech 
technických: 

19-5054880237/0100 
Ing. Karel Bartušek - vedoucí odboru investic a technických 
služeb 
 
 

povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v platném 
znění 

 
a 

 
 Zhotovitel: Opus consulting, s.r.o. 
 Sídlo: 

Jednající: 
Lidická 700/19, 602 00 Brno 
Bc. Martin Havlík, jednatel 

 IČO: 046 47 084 
 DIČ: 

Daňový režim: 
CZ04647084 
plátce DPH 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu: 4738305319/0800 

   
 

I. 
Základní ustanovení 

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 19. 1. 2022 Smlouvu o dílo č. 38/2022 (dále jen 
„smlouva o dílo“), na základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele realizovat veřejnou 
zakázku s názvem „Zpracování Strategického plánu rozvoje města Znojma na období 
2023 – 2030“ podrobně definovanou v příloze č. 1 smlouvy o dílo „Zadání zpracování 
Strategického plánu rozvoje města Znojma na období 2023 - 2030“. Lhůta pro plnění díla byla 
ujednána v termínech: 

- dokončení analytické fáze strategického plánu: 31. 5. 2022; 
- dokončení návrhové části strategického plánu: 31. 10. 2022; 
- dokončení implementační části strategického plánu: 30. 11. 2022; 
- dokončení prvního akčního plánu: 31. 1. 2023. 

Cena za provedení díla byla mezi smluvními stranami sjednána na základě cenové nabídky 
ve výši 213 000 Kč bez DPH. 

 



 

II. 
Předmět dodatku 

Na základě překážky na straně objednatele, kdy z důvodu voleb do Zastupitelstva města 
Znojma a změn ve vedení Města Znojma a implicitně v Řídící pracovní skupině pro přípravu 
nového Strategického plánu rozvoje města Znojma 2023 – 2030 došlo k přerušení prací na 
veřejné zakázce dle článku I tohoto dodatku, se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy o dílo: 

 

 

Článek III. Doba plnění díla se nahrazuje zněním: 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v termínu:   

- dokončení analytické fáze strategického plánu: 31. 5. 2022; 
- dokončení návrhové části strategického plánu: 28. 2. 2023; 
- dokončení implementační části strategického plánu: 31. 3. 2023; 
- dokončení prvního akčního plánu: 30. 4. 2023. 

2. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednaným termínem dokončení a objednatel 
je povinen dříve dokončené dílo převzít. 

 

 

V článku IV. Cena díla se mění celková cena díla následovně a vypouští se odst. 3: 

1. Smluvní strany sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, 
která je cenou nejvýše přípustnou: 

 Celková cena díla bez DPH:         243 000 Kč  
 K ceně bude připočtena sazba DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Cena díla zahrnuje zejména zisk a veškeré náklady na realizaci díla včetně nákladů 
souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady 
vyplývající z obchodních podmínek a z vývoje cen do doby provedení díla) a dále náklady 
na veškeré práce, dodávky a služby uvedené v čl. II a v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Cena za případné vícetisky požadované objednatelem nad sjednaný počet vyhotovení 
není součástí celkové ceny díla podle tohoto článku a bude zhotovitelem fakturována 
zvlášť, a to podle obecně platných zvyklostí a v cenách na trhu obvyklých. 

 
 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, nedotčená Dodatkem č. 1, zůstávají beze změny. 

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 je vyhotoven v jediném výtisku s připojenými elektronickými podpisy každé ze 
smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 podepsaly osoby, které mají právo 
připojit zaručený elektronický podpis, který splňuje požadavky § 5 písm. a) a b) zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů a že tento dodatek podepsaly osoby, které jsou držiteli prostředku pro vytváření 



elektronických podpisů, a v souladu s tím, ve smyslu § 8 odst. 1 výše uvedeného zákona,
opatřují tento podepsaný elektronický dokument kvalifikovaným elektronickým časovým
razítkem.

Tento Dodatek č. 1 byl projednán na schůzi Rady města Znojma dne 5. 12. 2022 a schválen
usnesením č. 6/2022, bodem č. 165.

Znojmo, dne Brno, dne

Ing. Ivana Solařová Bc. Martin Havlík
starostka jednatel
objednatel zhotovitel


